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ПРОБЛЕМИ ПОДАЧІ ПОДАТКОВОЇ ЗВІТНОСТІ  
В ЕЛЕКТРОННОМУ ВИГЛЯДІ 
Подлєсний І.Г., Погорєлов І.М. 

Національний технічний університет «ХПІ» 
В Україні активно впроваджується подання звітності в електронному 

вигляді, що є кроком до розвитку інформаційного суспільства держави, та 
виникають питання, що передбачає такий розвиток та чим це буде 
забезпечуватись. Адже рівень інформатизації окремих галузей економіки та 
обізнаності населення дуже низький. 
  Державною податковою адміністрацією України виданий наказ від 
10.04.2008г. № 233 «Про подачу електронної податкової звітності», яким 
затверджена Інструкція з підготовки і подачі податкових документів в 
електронному вигляді засобами телекомунікаційного зв'язку» (далі – 
Інструкція) і Зразковий договір про визнання електронних документів. 
  Дія Інструкції розповсюджується на Державну податкову 
адміністрацію України і її територіальні органи, платників податків, які за 
власним бажанням подають податкові документи в електронному вигляді. 
  Проблеми що постають перед платником податків при подачі 
податкових документів в органи ДПС в електронному вигляд: 
 - спеціалізоване програмне забезпечення для формування податкових 
документів в електронному вигляді в затвердженому форматі; 
 - доступ до мережі Інтернет і можливість відправки/прийому електронних 
повідомлень по електронній пошті; 
 - засіб криптографічного захисту інформації (КЗІ), сумісний по форматам 
даних із засобами КЗІ, що використовуються в органах державної податкової 
служби; 

Податкові документи в електронному вигляді можуть бути направлені 
в органи ДПС засобами телекомунікаційного зв'язку за звітні періоди в 
терміни, визначені законодавством для відповідних податкових документів в 
паперовій формі. 

Подача звітності в електронному вигляді має багато переваг для 
платника податків – економія робочого часу і засобів на придбання бланків, 
гарантоване оперативне відстеження змін до форм звітності, арифметичний 
контроль за показниками декларації, безпаперова технологія подачі звітності, 
уникнення витрат часу на черги при поданні звітності, надходження 
підтвердження прийняття звітності. 

 
 
 


